令和５年度 エネルギー需給構造高度化基準認証推進事業費

ねじ・ボルト等の炭素排出量の算定・評価方法に係るルール形成戦略の構築に

係る調査研究係る調査研究

欧州国境炭素調整措置にむけた

カーボンフットプリント算定ガイドライン説明会

開催案内

関係各位

経済産業省表題調査研究事業におきまして、ねじ・ボルトに関する欧州国境炭素調整措置に

むけたカーボンフットプリント算定ガイドライン説明会を下記のとおり開催します。聴講希

望の方は、出席登録のうえご参加ください。

（問い合わせ先）

株式会社野村総合研究所

コンサルティング事業開発部

植村・岩田

meti-cbam-ext@nri.co.jp

[植村携帯] 080-2001-9114

記

 日 時：2023年12月18日13時～最大15時

 次 第：

     １． ねじ・ボルトに関するCBAM規制の概要

     ２． 算定ガイドライン案の説明

     ３． 報告者（Installation Operator/Reporter）と輸入者（Declarant）の役割

とEUへの報告

     ４． 今後の予定

 開催方法：オンライン会議形式（Teams）

 対  象：ねじ・ボルト製造業に係る関係者

 出席登録方法：meti-cbam-ext@nri.co.jp 宛てに下記のフォーマットでメール送付後、

        Teamsリンクを送付します。

        出席登録メールには以下の項目をメール本文に記載ください。

        なお、出席者が複数名の場合は、人数分コピーしてメール本文に記載ください。

 出席登録時期：2023年12月11日9時～12月15日17時

 ＜出席登録メール＞

   ・件名：[meti-cbam] 18日説明会出席登録

   ・参加者氏名

   ・メールアドレス（当日連絡用）：~~~~~~~~@~~~~~~~の形式

   ・業種：線材加工/ねじボルト製造/商社/協会/政府

   ・社名

   ・所属

以 上

別添